
  

Dział zamówień publicznych Konstancin 2011.10.03
Tel fax 022 711-90-37

Do uczestników postępowania  

Szanowni Państwo,

Dot. sprawy: PN-42/2011 postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego
do 193 000 Euro na dostawę materiałów medycznych jednorazowego użytku (kaniule, rękawice, 
elektrody EKG, fartuchy chirurgiczne).

Do Zamawiającego wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) w/w postępowania,  w 

trybie art.  38 ust.1 ustawy z  dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych,  prośby o 

następujące wyjaśnienie:

1. Dotyczy pakietu 3 Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 1 elektrod na 
bazie włókniny o średnicy 50 mm, z żelem stałym, bez tarki do przygotowania 
naskórka.

Odpowiedź: Nie wyrażam zgody.
2. Dot. Pakietu nr 3 W razie negatywnej odpowiedzi na pytanie 1, prosimy o dopusz-

czenie zaoferowania w pozycji 1 elektrod na bazie włókniny o średnicy 55 mm z że-
lem stałym, bez tarki do przygotowania naskórka.

Odpowiedź: Nie wyrażam zgody.
3. Dot. Pakietu nr 3 Ewentualnie prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 1 

elektrod na bazie pianki polietylenowej, o średnicy 50 mm, z żelem płynnym, bez 
tarki do przygotowania naskórka.

Odpowiedź: Wyrażam zgodę na elektrody z pianki polietylenowej śr. 50mm  z żelem 
płynnym ale z tarką do przygotowania naskórka.
4. Dot. Pakietu nr 3 Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 2 elektrod okrą-

głych, na bazie pianki polietylenowej, z żelem stałym, bez tarki do przygotowania 
naskórka.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
5. Dot. Pakietu nr 3 Ewentualnie, prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 2 

elektrod owalnych, na bazie pianki polietylenowej, o wymiarach 42 mm x 36 mm, 
z żelem stałym, bez tarki do przygotowania naskórka.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
6. Dot. pakietu nr 2 Prosimy o rozważenie wyodrębnienia do osobnego pakietu pozy-

cji 1, 4, 5 i 6. Pozostałe rękawice zawarte w pakiecie 2 są wyrobami o specjalnych 
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parametrach, bądź specjalnym przeznaczeniu (zgodność z normą EN 374 i EN 420, 
długość rękawicy 300 mm +/- 5 mm, badania na przenikanie wirusów). Propono-
wane rozwiązanie zwiększy niewątpliwie konkurencyjność postępowania w  zakre-
sie wyodrębnionych pozycji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, nie wyrażamy zgody.
7. Dot. Pakietu nr 2 Ewentualnie, w razie negatywnej odpowiedzi na pytanie 1, prosi-

my o: 1) Dopuszczenie zaoferowania w pozycji 2 rękawic o grubości max 13 mm na 
palcu i max 10 mm na dłoni, 2) Odstąpienie od wymogu, aby rękawice z pozycji 2 
spełniały wymagania norm EN 420 i 374 – są to normy dotyczące środków ochrony 
indywidualnej. Jeśli rękawice mają być stosowane jako standardowe rękawice me-
dyczne wystarczającą powinna być ich zgodność z normą EN 455 1-4, 3) Dopusz-
czenie zaoferowania w pozycji 3 rękawic o standardowej długości (dla rękawic dia-
gnostycznych), tj. min. 240 mm, 4) odstąpienie od wymogu, aby rękawice z pozycji  
7 posiadały badania na przenikalność wirusów (tym bardziej, że wskazana norma 
jest normą amerykańską, a nie europejską).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
8. Dotyczy umowy  Prosimy o skrócenie minimalnego terminu ważności  dostarcza-

nych wyrobów do 12 miesięcy. Byłby to okres bardziej adekwatny do czasu obo-
wiązywania  umowy, tym bardziej,  że  przedmiotem zamówienia są wyroby me-
dyczne jednorazowego użytku.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
9. Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru na wolny od wad do 5 dni. Termin 

2 dni wskazany w SIWZ jest trudny do dochowania. Przed uwzględnieniem rekla-
macji towar musi zostać zbadany pod kątem jej zasadności. Pozostawienie zapisu 
w obecnym brzmieniu może budzić wątpliwości, co do jego skuteczności (świad-
czenie niemożliwe). Poza tym krótkie terminy umowne faworyzują lokalnych do-
stawców.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.
10. Prosimy o rozważenie dopuszczenia  proporcjonalnej zmiany cen obowiązujących 

strony umowy w przypadku: 1) istotnej zmiany kursów walut, np. o min. 10 % w 
stosunku do kursu z dnia upływu terminu składania ofert – wg tabeli NBP, 2) zmia-
ny cen producenta – uzasadnionej (np. wzrost cen surowców niezbędnych do pro-
dukcji) i udokumentowanej (np. faktura, cennik, oświadczenie producenta).

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
11. Prosimy o dopuszczenie przedłożenia, w miejsce katalogów (folderów) producen-

ta, odpowiednich dokumentów dystrybutora. Kupujemy rękawice medyczne bez-
pośrednio od producenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
12. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 w pozycji 1  dopuści możliwość zaoferowania ka-

niul z dodatkowym portem do iniekcji, posiadającym korek górnego portu, działa-
jącym nie w systemie „samodomykającym się”, lecz w bezpiecznym systemie za-
trzaskowym typu "klick", w pełni kontrolowanym w trakcie użytkowania i  zabez-
pieczonym przed przypadkowym otwarciem, pozostałe wymagane parametry są 
spełnione?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.
13. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 w pozycji kaniul bezpiecznych, dopuści system za-

bezpieczenia przed zakłuciem i rozpryskiwaniem się krwi, w którym końcówka igły, 
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tj.  jej ostrze po wyjęciu z cewnika, całkowicie obudowana jest przez zastosowany 
mechanizm z tworzywa sztucznego, uniemożliwiający przypadkowe zakłucie i przy-
padkowe wydostanie się pozostającej krwi na końcówce igły?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.
14.  Dot.   Pakietu nr 1, poz. 1, 2   Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Kaniula do 

żył obwodowych ma być wyposażona w 5 lub 6 pasków RTG, co pozwoli na lepsze 
określenie położenia kaniuli w naczyniu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
15. Dot.   Pakietu nr 2, poz. 1, 2  
Zwracamy  się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o  dopuszczenie  zaoferowania  rękawic 
nitrylowych nowej generacji, przebadanych na przepuszczalność dla wirusów wg ASTM F 
1671 oraz podwójnie oznakowanych jako wyrób medyczny i jednocześnie środek ochrony 
osobistej (stosowane informacje fabrycznie umieszczone na opakowaniach), pakowanych 
w opakowania max. 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pragniemy nadmienić, iż 
dopuszczenie  ww.  rękawic  nie  zwiększy  kosztów  zakupu,  a  jednocześnie  pozwoli 
Zamawiającemu wyeliminować  całkowicie  problem alergii  na  proteiny  lateksowe,  przy 
zachowaniu  parametrów mechanicznych rękawic  lateksowych nowej  generacji  rękawic 
nitrylowych nie odbiegają od lateksu, gwarantując jednocześnie wyższy poziom ochrony.
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

16. Dot.   Pakietu nr 2, poz. 2  
Ze względu na zawarcie w opisie SIWZ wymogu zgodności rękawiczek z normami 
technicznymi dla środka ochrony osobistej (EN 374 1-2 EN 420), prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający oczekuje zaoferowania rękawic oznakowanych podwójnie jako środek 
ochrony osobistej i wyrób medyczny dopuszczony do obrotu w zakresie zapewnienia 
ochrony biologicznej oraz chemicznej przed substancjami mogącymi powodować trwałe 
uszkodzenia zdrowia lub życia.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

17. Dot.   Pakietu nr 2, poz. 3  
Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 
wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z pakietu nr 2 ze względu na bardzo małe ilości – 
tylko 100 opakowań. Umożliwi to złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

18. Dot.   Pakietu nr 2, poz. 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie standardowej dla rękawic nitrylowych 
zabiegowych długości 240 cm (co jest zgodne z normą EN 455-2).
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

19. Dot.   Pakietu nr 2, poz. 4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic winylowych z tolerancją grubości 0,10 
+/- 0,02 mm pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź; Wyrażam zgodę.

20 Dot.   Pakietu nr 2, poz. 6  
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rękawice chirurgiczne zabiegowe ( w poz. 6 ) 
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powinny posiadać badania na przenikalność wirusów przenoszonych drogą krwi 
analogicznie jak rękawice chirurgiczne w poz. 7.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

22. Dot. Pakietu nr 2 poz. 6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek 
pakowanych analogicznie jak w poz. 7 w opakowanie foliowane od wewnątrz lub foliowe. 
Odpowiedź: Wyrażam zgodę.

23. Dot. Pakietu nr 2 poz. 6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o AQL<1,0.?
Odpowiedź: Wyrażam zgodę.

24. Dot. Pakietu nr 4, poz. 1
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania jednorazowego fartucha 
chirurgicznego wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze w części podstawowej 44 
g/m2 a w części wzmocnionej 45g/m2, cechującego się odpornością na przesiąkanie 
płynów 194 cm H2O, BI=6  dostępnego w rozmiarach  S/M, L, XL, XLL, do fartucha 
dołączone 2 ręczniki, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.
2) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania fartucha najwyższej klasy, 
pełnobarierowego na całej powierzchni, jednocześnie oddychającego na całej 
powierzchni. Konstrukcja włókniny wyklucza konieczność stosowania  dodatkowych 
wzmocnień, cechującego się bardzo niskim poziomem pylenia, niepalnego. Gramatura 
materiału na całej powierzchni  68 g/m2, BI=6, odporność na przesiąkanie płynów 225 cm 
H2O. Szwy wykonane metodą ultradźwiękową, do fartucha dołączone 2 ręczniki.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Jednocześnie informujemy Państwa, iż w związku z odpowiedziami na powyższe pytania 
przesuwamy termin składania, otwarcia, wpłaty wadium na dzień 06/10/2011, godziny pozostają 
bez zmian. 

Z poważaniem

Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr fax 022 711-90-37.

Sprawę prowadzi:
Beata Kurzawa
Tel.022 711-90-37
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